
   
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Si rende noto con DR n. 459 del 05/05/2020 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva ed 

efficace della procedura indetta per l’affidamento della fornitura di un’attrezzatura di prova per 

la sperimentazione di veicoli completi equipaggiati con propulsore endotermico, ibrido, 

elettrico, nonché di sottosistemi di veicolo parimenti equipaggiabili, comprensiva delle relative 

prestazioni accessorie, nonché della concessione in uso dell’attrezzatura per una durata e per 

turni definiti, con i relativi oneri concessori. 

Nella successiva pagina è riportato stralcio del provvedimento di aggiudicazione. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ufficio Appalti  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011 090 6374/6026/5742/6046   fax: +39 011 090 5755 
appalti@polito.it   www.polito.it 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Decreto Rettorale n. 459 del 05/05/2020 
 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento della 
fornitura di un’attrezzatura di prova per la sperimentazione di veicoli completi equipaggiati con 
propulsore endotermico, ibrido, elettrico, nonché di sottosistemi di veicolo parimenti 
equipaggiabili, comprensiva delle relative prestazioni accessorie, nonché della concessione in 
uso dell’attrezzatura per una durata e per turni definiti, con i relativi oneri concessori – CIG 
7746763F0C – CUP E17G17000200005 
Aggiudicazione Definitiva ed efficace 
 

Il RETTORE 
 

 
… omissis … 

 
 

 
Tutto ciò premesso e considerato 
- Vista la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- Visto il Decreto Legislativo 50/2016, “Codice dei Contratti Pubblici” ss.mm.ii. (in 

particolare l’art. 32); 
- Visto il Regolamento di Amministrazione e contabilità del Politecnico di Torino (in 

particolare l’art. 62, comma 2 lett. c), emanato con DR 218 del 03.06.2013; 
- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774/19 del 17.07.2019, in 

particolare l’art. 10, comma 3 lett. n); 
- Visto l'art. 120, D.lgs. 104/2010, come modificato dalla legge di conversione del D.L. 

32/2019; 
- Vista la Delibera del 30.10.2018 del Consiglio di Amministrazione; 
- Visto il Decreto della Direttrice Generale n. 73/2019 del 15.01.2019; 
- Visto il Decreto della Direttrice Generale n. 1297/2019 del 01.07.2019; 
- Visto Decreto della Direttrice Generale n. 1161/2019 del 10.06.2019; 
- Visti lo scioglimento della riserva sull’ammissione e la proposta di aggiudicazione del 

Responsabile Unico del Procedimento del 29.04.2020; 
- Visto il Provvedimento di Concessione del 17.12.2019 di Finpiemonte; 
- Visto l’Atto di accettazione del 14.01.2020; 
- Visti tutti gli atti e i verbali di gara. 

 
DECRETA  

 
- di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP in favore del Concorrente I 

Classificato; 

2 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, c.5, D.lgs. 50/2016, la procedura in oggetto in favore 
della Società AVL ITALIA S.r.l., che ha conseguito il punteggio complessivo di 100,00 
punti (di cui 70,00 sulla parte tecnico-gestionale e 30,00 sulla parte economica); 

- di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione risultando comprovati in capo all’Affidatario i 
requisiti di ordine morale e speciale richiesti ai fini della partecipazione alla procedura; 

- di autorizzare la stipula del contratto con la Società AVL ITALIA S.r.l. e di sottoporre, ai 
sensi dell’art. 92, c. 3 del D.lgs. 159/2011, il contratto a condizione risolutiva nell’ipotesi di 
Nulla Osta antimafia interdittivo, fermo restando che il contratto non sarà stipulato prima 
che sia decorso il termine dilatorio previsto dall’art. 32, comma 9 del Codice; 

- di autorizzare, nelle more della stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, c. 8, D.lgs. 
50/2016, l’esecuzione in via d’urgenza delle relative prestazioni, al fine di evitare la 
causazione di un grave danno all’interesse pubblico, secondo quanto chiarito in parte 
motiva. 

 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 
Amministrazione.                           
           
             Il RETTORE 
     (Prof. Guido Saracco)                  
          F.to Guido Saracco 
AF/ac  
 

3 
 


	Si rende noto con DR n. 459 del 05/05/2020 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva ed efficace della procedura indetta per l’affidamento della fornitura di un’attrezzatura di prova per la sperimentazione di veicoli completi equipaggiati con propu...
	Nella successiva pagina è riportato stralcio del provvedimento di aggiudicazione.
	Decreto Rettorale n. 459 del 05/05/2020
	Il RETTORE


